
50-Meter-Bahn, männlich (rot=Hessische Meisterschaften/blau Deutsche Meisterschaften)
(Vereinsrekorde = Stand ab dem Jahr 2000)

50 Meter Freistil
(Vereinsrekord: 0:24,80 Fabian Grün am 29.06.2003 in Wetzlar)

Platz Name Jahrg. Zeit Ort Datum
1. Fabian Grün 1979 00:25,45 Dortmund 24./26.08.12
2. Franz Rabe 1996 00:29,61 Gießen 10./11.03.12
3. Frédéric Schwarz 1996 00:30,02 Gießen 18./19.02.12
4. Chris Schleich 1996 00:30,14 Gießen 18./19.02.12
5. Fabian Ritter 1996 00:31,76 Gießen 10./11.03.12
6. Philipp de Mooy 1996 00:31,82 Gießen 18./19.02.12
7. Nils Becker 2000 00:34,61 Dillenburg 20.05.2012
8. Fynn-Moritz Pfeiffer 1999 00:34,63 Gießen 18./19.02.12
9. Robert Keul 1948 00:35,86 Dortmund 24./26.08.12

10. Dr. Klaus Neuhaus 1944 00:40,15 Bad Soden 02./03.06.12

100 Meter Freistil
(Vereinsrekord: 0:58,76 Dennis Schulze am 24.06.2007 in Gelnhausen)
1. Frédéric Schwarz 1996 01:06,34 Gießen 18./19.02.12
2. Chris Schleich 1996 01:07,94 Gießen 18./19.02.12
3. Franz Rabe 1996 01:08,67 Gießen 10./11.03.12
4. Fynn-Moritz Pfeiffer 1999 01:16,16 Rotenburg 23./24.06.12

5. Nils Becker 2000 01:23,04 Dillenburg 20.05.2012
6. Robert Keul 1948 01:33,60 Bad Soden 02./03.06.12

200 Meter Freistil
(Vereinsrekord: 2:16,69 Henning Wiese am 01.05.2006 in Bad Nauheim)
1. Frédéric Schwarz 1996 02:26,44 Gießen 18./19.02.12
2. Robert Keul 1948 03:32,57 Bad Soden 02./03.06.12

400 Meter Freistil
(Vereinsrekord: 5:26,40 Henning Wiese am 16.04.2005 in Dillenburg)
1. Frédéric Schwarz 1996 05:27,80 Gießen 18./19.02.12

800 Meter Freistil
(Vereinsrekord: 12:35,13 Julius Hoffmann 05.03.2011 in Bergen-Enkheim)

1500 Meter Freistil
(Vereinsrekord: 24:15,21 Julius Hoffmann 05.03.2011 in Bergen-Enkheim)

Bestenliste Marburger Schwimmverein:
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50-Meter-Bahn, männlich (rot=Hessische Meisterschaften/blau Deutsche Meisterschaften)
(Vereinsrekorde = Stand ab dem Jahr 2000)

Bestenliste Marburger Schwimmverein:

50 Meter Brust
(Vereinsrekord: 0:35,14 Jonas de Mooy am 26.04.2009 in Wetzlar)
1. Chris Schleich 1996 00:40,30 Gießen 18./19.02.12
2. Philipp de Mooy 1996 00:41,22 Gießen 18./19.02.12

3. Jochen Hein 1959 00:43,22 Bad Soden 02./03.06.12
4. Dr. Klaus Neuhaus 1944 00:46,10 Bad Soden 02./03.06.12
5. Nils Becker 2000 00:50,95 Gießen 18./19.02.12
6. Hans-Joachim Lübeck 1940 00:55,94 Bad Soden 02./03.06.12

100 Meter Brust
(Vereinsrekord: 1:25,22 Friedrich-Jan Kuhlmann am 01.07.2006 in Frankfurt)
1. Fabian Ritter 1996 01:30,38 Gießen 10./11.03.12
2. Jochen Hein 1959 01:44,58 Bad Soden 02./03.06.12
3. Nils Becker 2000 01:49,71 Dillenburg 20.05.2012
4. Dr. Klaus Neuhaus 1944 01:51,85 Bad Soden 02./03.06.12
5. Hans-Joachim Lübeck 1940 02:10,59 Bad Soden 02./03.06.12

200 Meter Brust
(Vereinsrekord:  3:18,71 Philipp Stieler am 04.07.2004 in Dillenburg)
1. Jochen Hein 1959 03:48,72 Bad Soden 02./03.06.12

200 Meter Lagen
(Vereinsrekord: 2:43,98 Henning Wiese am 20.05.2006 in Darmstadt)

400 Meter Lagen
(Vereinsrekord: 6:54,58 Henning Wiese am 01.03.2003 in Offenbach)

50 Meter Rücken
(Vereinsrekord: 0:30,75 Dennis Schulze am 20.05.2006 in Darmstadt)
1. Fabian Grün 1979 00:34,89 Bad Soden 02./03.06.12
2. Lucas Schremb 1993 00:35,82 Gießen 18./19.02.12
3. Fynn-Moritz Pfeiffer 1999 00:40,89 Gießen 18./19.02.12
4. Nils Becker 2000 00:46,59 Gießen 18./19.02.12
5. Robert Keul 1948 00:46,90 Dortmund 24./26.08.12

6. Jochen Hein 1959 00:47,19 Bad Soden 02./03.06.12

100 Meter Rücken
(Vereinsrekord: 1:07,97 Dennis Schulze am 21.05.2006 in Darmstadt)
1. Fynn-Moritz Pfeiffer 1999 01:33,47 Gießen 18./19.02.12
2. Jochen Hein 1959 01:46,12 Bad Soden 02./03.06.12
3. Robert Keul 1948 01:49,03 Bad Soden 02./03.06.12

200 Meter Rücken
(Vereinsrekord: 2:40,57 Henning Wiese am 16.04.2005 in Dillenburg)
1. Robert Keul 1948 04:01,56 Bad Soden 02./03.06.12

50 Meter Schmetterling
(Vereinsrekord: 0:29,35 Jonas de Mooy am 26.04.2009 in Wetzlar)
1. Fabian Grün 1979 00:28,70 Gießen 10./11.03.12
2. Chris Schleich 1996 00:33,94 Gießen 18./19.02.12
3. Franz Rabe 1996 00:35,37 Gießen 10./11.03.12
4. Jochen Hein 1959 00:47,20 Bad Soden 02./03.06.12

© www.MarburgerSchwimmVerein.de Alle Angaben ohne Gewähr 2 von 3



50-Meter-Bahn, männlich (rot=Hessische Meisterschaften/blau Deutsche Meisterschaften)
(Vereinsrekorde = Stand ab dem Jahr 2000)

Bestenliste Marburger Schwimmverein:

5. Hans-Joachim Lübeck 1940 01:04,56 Bad Soden 02./03.06.12

100 Meter Schmetterling
(Vereinsrekord: 1:14,05 Henning Wiese am 23.06.2007 in Gelnhausen)
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